REQUERIMENTO Nº 725/2009

Senhora Presidente,

O Vereador João Moysés Abujadi requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja convidada a ilustríssima Senhora Alessandra Grou Baron, Gerente do INSS (Instituto Nacional do Seguro Social) de Valinhos para comparecer em sessão ordinária, para explanar sobre tão conceituada instituição.

Nosso pedido visa dar oportunidade à ilustre gerente do INSS para expor aos vereadores e ao público interessado as linhas gerais do trabalho que vêm desenvolvendo junto à população, garantindo proteção ao trabalhador e sua família, por meio de sistema público de política previdenciária solidária, inclusiva e sustentável, com o objetivo de promover o bem-estar social, bem como as mudanças ocorridas em Valinhos e a nova gerência.

Valinhos, 01 de setembro de 2009.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

Vereador